
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,  

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

09 января 2025 г.                                                                                                                            №23 

 

О назначении ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений и 

утверждении Плана работы 

«Антикоррупционная политика на уровне 

дошкольного образования» на 2025 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также с целью формирования у работников МБДОУ 

«Ромашка» с. Каменоломня неприятия коррупционного поведения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

следующих должностных лиц: 

 Абдураимова Л. Ф. – воспитатель (председатель ПК) 

 Матарас Эльвира Марсовна – специалист по закупкам 

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений: 

 ознакомлять сотрудников под подпись с локальными нормативными 

документами учреждения в сфере предупреждения и противодействия 

коррупции; 

 организовывать (по мере необходимости) индивидуальные консультирования 

работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных 

стандартов и процедур; 

3. Утвердить План работы «Антикоррупционная политика на уровне дошкольного 

образования» на 2025 год по следующим темам: 

№ 

п/п 
Тема 

Сроки 

проведения 
Ответственный 

1. 
«Коррупция (понятие, ответственность, 
противодействие коррупции)» 

март, 2025 г. Матарас Э.М. 

2. 
Коррупциогенные факторы в сфере   

образования 
май, 2025 г. 

Абдураимова Л. Ф. 

3. 
Коррупция в сфере образования и ее 

негативные последствия 
август, 2025 г. 

Матарас Э.М. 

4. Конфликт интересов в образовательных декабрь, 2025 Абдураимова Л. Ф. 



организация (приуроченное к 

Международному дню борьбы с коррупцией 

9 декабря)  

г. 

4. Проводить запланированные мероприятия согласно Плана в форме лекции для 

сотрудников учреждения (собрание коллектива). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                   С. Ф. Федаш 

 

 

 


